
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 22 de março de 2016 Ano IV - Edição nº 00372 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1DB774EF23653AD756D9CA27DD34EFF



terça-feira, 22 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2015

• AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2016

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2015 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP - ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 023.1/2015

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2016 – SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2016.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2016 - SRP

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1DB774EF23653AD756D9CA27DD34EFF



terça-feira, 22 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

	 	
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2015 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 

ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023.1/2015 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMÉRICA DOURADA. PROMITENTE FORNECEDORA: IREVEL – IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, 
CNPJ nº. 96.709.134/0001-55 Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO QUILOMETRO PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
AMÉRICA DOURADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP. Valor Global da Ata - Contrato de Registro de Preços R$ 
125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais). Data assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 02/02/2016/Vigência: 12 (doze) meses Signatários: 
Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Edigar Martins de Souza – CONTRATADO. 
 

ITEM 
DESCRIMINAÇÃO DO      

 PRODUTO 
MARCA 

MODELO 
UNIDADE QUANT 

P R E Ç O S 
Unitário R$ Total  

R$ 

1 

Veiculo utilitário, 4(quatro) portas, 
ano/modelo mínimo 2015/2015, Motor no 
minimo de 2.0cc Turbo, movido a óleo 
Diesel, potencia mínima  de 140cv, Torque 
minimo de 34,7 kgfm, Tração 4x4 seletiva 
com reduzida, Transmissão manual de 6 
velocidades, Protetor do cárter, Direção 
hidráulica, Ar condicionado, Vidros 
internos elétricos e retrovisores externos 
elétricos, Alarme Anti-furto, Bancos 
dianteiros com ajuste de altura, 
Desembaçador do vidro traseiro, Som/Radio 
com entradas USB/SDcard,   Quatro alto-
falantes e dois tweeters, Tomada de 12V no 
console central, Volante com ajuste de altura 
e profundidade, Descansa - braço central 
dianteiro com porta-objetos, Pára-choque 
dianteiro na cor do veiculo e traseiro em 
preto fosco, Limpador do pára-brisa com 
temporizador variável, Pneus 205 R16, 
Rodas de aço aro 16"; Freios com sistemas: 
ABS (Sistema Antitravamento das Rodas), 
BAS (Sistema de Assistência à Frenagem), 
EBC (Controle Eletrônico de Frenagem), 
EBD (Distribuidor Eletrônico da Força de 
Frenagem), TCS (Sistema de Controle de 
Tração); Chave com Imobilizador Eletrônico, 
Luzes de frenagem de emergência e Brake-
light com iluminação da caçamba; 
Dimensões mínimas : caçamba 2,52m², 
Altura entre o assoalho da caçamba e o solo: 
779 mm, Altura interna da caçamba 
(508mm); Quatro ganchos para amarração de 
carga na caçamba, protetor de caçamba. 

 
VW 

AMAROK 
 

VEICULO 01 125.000,00 125.000,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 125.000,00 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8113756A6EE97617BF1AEACB489639CC

terça-feira, 22 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 22 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

	 	
 

 

 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO n.° 004/2016 

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 
RESOLVE: 

 
Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 004/2016, na 

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com fundamento no disposto 
na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL 
PARA CONSTRUÇÃO, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS 
SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, ATRAVÉS DO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP, sendo vencedora a empresa ILUMINAR 
COMERCIO E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA - ME CNPJ 09.400.683/0001-49, com valor 
global de R$ 184.923,90 (cento e setenta e quatro mil novecentos e vinte e três reais e 
noventa centavos), por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório 
que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei 
reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 

 

América Dourada, 02 de fevereiro de 2016. 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 
Prefeito 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664B4D8EA6B89D5DA58E1CCF6978230F

terça-feira, 22 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 22 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

	 	
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2015 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 

ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023.1/2015 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMÉRICA DOURADA. PROMITENTE FORNECEDORA: IREVEL – IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, 
CNPJ nº. 96.709.134/0001-55 Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO QUILOMETRO PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
AMÉRICA DOURADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP. Valor Global da Ata - Contrato de Registro de Preços R$ 
125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais). Data assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 02/02/2016/Vigência: 12 (doze) meses Signatários: 
Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Edigar Martins de Souza – CONTRATADO. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BC13E512F470982BC0D0034E359E79B

terça-feira, 22 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 22 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2016 – SRP - A Prefeitura Municipal de América 
Dourada/BA através da Comissão de Pregão torna público que realizará às 09:00 hs do 
dia 31/03/2016, Pregão Presencial através do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
- SRP, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE GÁS GPL 13 KG PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA 
DOURADA. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 às 
12:00 h na Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Ramonn Rabelo de Andrade 
- Pregoeiro. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016. A Prefeitura 
Municipal de América Dourada/BA através da Comissão de Pregão torna público que, 
realizará as 10:00 h do dia 31/03/2016, Pregão Presencial destinado a AQUISIÇÃO DE 
PATRULHA MECANIZADA PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA 
DOURADA/BAHIA. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, das 
08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Ramonn Rabelo de 
Andrade – Pregoeiro. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2016. A Prefeitura 
Municipal de América Dourada/BA através da Comissão de Pregão torna público que, 
realizará as 14:00 h do dia 31/03/2016, Pregão Presencial destinado a AQUISIÇÃO DE 
PATRULHA MECANIZADA PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA 
DOURADA/BAHIA. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, das 
08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Ramonn Rabelo de 
Andrade – Pregoeiro. 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016 - A Prefeitura Municipal de América 
Dourada/BA através da Comissão de Pregão torna público que, realizará às 16:00 do 
dia 31/03/2016, Pregão Presencial destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Os interessados poderão adquirir o edital e seus 
anexos, das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Ramonn 
Rabelo de Andrade - Pregoeiro. 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2016 - A Prefeitura Municipal de América 
Dourada/BA através da Comissão de Pregão torna público que, realizará às 08:30 do dia 
01/04/2016, Pregão Presencial destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PERECÍVEIS E NÃO – PERECÍVEIS, OBJETIVANDO A MANUNTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA 
DOURADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Os 
interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura 
Municipal de América Dourada/BA. Ramonn Rabelo de Andrade - Pregoeiro. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1DB774EF23653AD756D9CA27DD34EFF


		2016-03-22T17:28:28-0300




